ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом

доме № 33, микрорайон 3, г. Ачинска,
приведенного в форме заочного голосования.

г. Ачинск «29» декабря 2015г.

Инициатор общего собрания, Холомеева Ольга Владимировна являющаяся собственником
жилого помещения расположенного по адресу: микрорайон 3, дом № 33, квартира № 93.
Дата начала голосования: «15» декабря 2015 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений - 24.00 ч. «28» декабря 2015 г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений - г. Ачинск, микрорайон 3, дом 33,
квартира № 93
Дата и место подсчета голосов -  «29» декабря 2015 года, г. Ачинск, микрорайон 3, дом 33,
квартира № 93
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: 7361,00 кв.м.
- жилых помещений -  7361,00 кв.м.
- нежилых помещений -  0,00 кв. м.
Присутствуют собственники помещений общей площадью: 4582,22 кв.м, что составляет

62,25 % площади жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме.
Кворум имеется.
Собрание правомочно.

Повестка дня:
1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии

собрания):
1.1.Избрать председателем собрания: Холомееву Ольгу Владимировну, собственника
квартиры № 93.
1.2.Избрать секретарем собрания: Бровченко Валентина Константиновича, собственника
квартиры № 68.
1.3.Избрать членом счетной комиссии: Силицкую Ирину Алексеевну, собственника квартиры № 28
1.4.Избрать членом счетной комиссии: Островскую Валентину Фридриховну, собственника
квартиры № 124.

2. Создать совет многоквартирного дома, включив собственников:
2.1.Холомееву Ольгу Владимировну, собственника квартиры № 93'.
2.2.Бровченко Валентина Константиновича, собственника квартиры № 68.
2.3.Силицкую Ирину Алексеевну, собственника квартиры № 28.
2.4.Островскую Валентину Фридриховну, собственника квартиры № 124.

3. Избрать председателя совета многоквартирного дома:
Холомееву Ольгу Владимировну -  кв. 93.

4. Наделить совет многоквартирного дома всеми полномочиями, предусмотренными частью 5 ст. 161.1
Жилищного кодекса Российской Федерации.

5. Наделить председателя совета многоквартирного дома всеми полномочиями, предусмотренные
частью 8 ст. 161.1 Жилищного кодекса Российской Федерации.

6. Установить срок для переизбрания совета многоквартирного дома 5 лет.
7. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем

ремонте общего имущества в многоквартирном доме.
8. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников управляющей

организацией ООО УК «Сибирь» по месту ее нахождения.

Собственники рассмотрели вопросы повестки дня и
РЕШИЛИ:

1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии
собрания):

1.1.Избрать председателем собрания: Холомееву Ольгу Владимировну, собственника
квартиры № 93.

Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: -  0,00%

1.2.Избрать секретарем ^ собрания: Бровченко Валентина Константиновича, собственника
квартиры № 68.

Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными — О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00 % Воздержался: - 0,00%

] .3.Избрать членом счетной комиссии: Силицкую Ирину Алексеевну, собственника квартиры № 28
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%

1.4.Избрать членом счетной комиссии: Островскую Валентину Фридриховну, собственника
квартиры № 124.

Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА »62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%
2. Создать совет многоквартирного дома, включив собственников:

2.1.Холомееву Ольгу Владимировну, собственника квартиры № 93.
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %>; Против: 0,00%  Воздержался: - (J,00 %

2.2.Бровченко Валентина Константиновича, собственника квартиры № 68.
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%

2.3.Силицкую Ирину Алексеевну, собственника квартиры № 28.
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными  -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%

2.4.Островскую Валентину Фридриховну, собственника квартиры № 124.
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%
3. Избрать председателя совета многоквартирного дома:

Холомееву Ольгу Владимировну -  кв. 93.
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О

Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00 % Воздержался: - 0,00%

4. Наделить совет многоквартирного дома всеми полномочиями, предусмотренными частью 5 ст. 161.1
Жилищного кодекса Российской Федерации.

Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %>; Против: 0,00%  Воздержался: -  0,00%

5. Наделить председателя совета многоквартирного дома всеми полномочиями, предусмотренные
частью 8 ст. 161.1 Жилищного кодекса Российской Фе дерации.

Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00 %> .

6. Установить срок для переизбрания совета многоквартирного дома 5 лет.
Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%

Голосовали «ЗА»62,25 %; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%
7. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем

ремонте общего имущества в многоквартирном доме.

t

■ • -  Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными  -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %>; Против: 0,00%  Воздержался: - 0,00%

8. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников управляюще1
организацией ООО УК «Сибирь» по месту ее нахождения.

Количество голосов собственников, решение которых признаны не действительными -  О
Принято большинство голосов : 62,25%
Голосовали «ЗА»62,25 %: Против: 0,00 % Воздержался: -  0,00%

Приложение: Расчет голосов к протоколу общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме по адресу: г. Ачинск, микрорайона 3, дом 33, на 2 л. в 1 экз.

Счетная комиссия: Холомеева О.В.